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Spis tresci

od Redakeji

PIOTR JAROSZYNSKI
Analogiczno$¢ prawa a jego wypaczenia.
Uwagi filozofa kultury

ALEKSANDER STEPKOWSKI
Teologiczne podstawy kultury intelektualnej i ich
determinujacy wplyw na ksztatt kultury prawnej

MIECZYSLAW RYBA
Wojna jako narzedzie polityki

PAWEL SKRZYDLEWSKI
Lex iniqua — niesprawiedliwe prawo
ijego cywilizacyjne przejawy

MAREK CZACHOROWSKI
Prawo a heroizm

KATARZYNA STEPIEN
Czy kryzys w dziedzinie praw czlowieka?

ARTUR MAMCARZ-PLISIECKI
Dlaczego i kiedy prawo obowiazuje. Tomistyczna mysl
Czestawa Martyniaka

19

39

83

101

123



356 Spis treéci

THOMAS MICHAUD
“After Justice” in the Progressive Post-Truth World.
Catholic Challenges to Progressive Culture

THOMAS MICHAUD

»Poza sprawiedliwo$cig”

— w postepowym $wiecie postprawdy.

Wyzwania katolicyzmu wobec kultury progresywne;j

JOHN F. MORRIS
Compromise or the Common Good—What Goes First?

JOHN F. MORRIS
Kompromis czy dobro wspolne — co jest pierwsze?

VARIA

KAZIMIERZ GRYZENIA SDB
Sprawno$ci moralne (cnoty)
na szlaku do maximum osobowej dojrzalosci czlowieka

ADAM R. PROKOP, MICHAL STACHURSKI
Wychowanie wedlug Jana Twardowskiego (1915—2006).
Proéba ujecia filozoficznego na podstawie wybranych utworow

TOMASZ BLACH

Wiersze duchowe 1 Swieckie ksiqg jedenascie
Waclawa Scherffera von Scherffensteina w kontekscie
niemieckich thumaczen Fraszek Jana Kochanowskiego

ANNA PALUSINSKA

Rola duchowosci Ojcow neptyckich w ksztaltowaniu
chrzeécijanskiej kultury $sredniowiecza

w obszarze jezyka greckiego

137

147

157

175

195

213

241

267



Spis tresci

357

PIOTR MAMCARZ

IMELDA CHLODNA-BLACH

AGATA POREBA

Free will in the trap of determinism.
Existential support for people in crisis

SYLWETKI

KS. MATEUSZ GODEK
Zycie i dzielo Kardynala Mariana Jaworskiego

KS. TADEUSZ GUZ
Neomarksistowska negacja prawa
na przykladzie mysli Maxa Horkheimera

287

313

337



